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· 专题：宏观统计数据

　　2016年1-9月份，商品房销售面积105185万平方米，同比增长26.9%，增速比1-8月份提高1.4个百分点。其中，住宅销售面积增长27.1%，办公楼销售面积增长33.5%，商业营业用房销售面积增长19.0%。商品房销售额80208亿元，增长41.3%，增速提高2.6个百分点。其中，住宅销售额增长43.2%，办公楼销售额增长50.8%，商业营业用房销售额增长21.7%。9月末，商品房待售面积69612万平方米，比8月末减少1258万平方米。其中，住宅待售面积减少1177万平方米，办公楼待售面积减少45万平方米，商业营业用房待售面积减少45万平方米。

　　2016年9月份，全国居民消费价格总水平同比上涨1.9%。其中，城市上涨2.0%，农村上涨1.6%;食品价格上涨3.2%，非食品价格上涨1.6%;消费品价格上涨1.7%，服务价格上涨2.4%。9月份，全国居民消费价格总水平环比上涨0.7%。其中，城市上涨0.7%，农村上涨0.7%;食品价格上涨1.7%，非食品价格上涨0.4%;消费品价格上涨0.8%，服务价格上涨0.5%。

　　9月末，广义货币(M2)余额151.64万亿元，同比增长11.5%，增速比上月末高0.1个百分点，比去年同期低1.6个百分点;狭义货币(M1)余额45.43万亿元，同比增长24.7%，增速比上月末低0.6个百分点，比去年同期高13.3个百分点;流通中货币(M0)余额6.51万亿元，同比增长6.6%。前三季度净投放现金1852亿元。

一、10月份聚氯乙烯市场

1.1 大商所PVC期货价格
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图：大商所PVC主力合约收盘价格

	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	16/10/21
	1701
	6600
	6640
	6535
	6590
	6585
	79328
	218624
	-9858

	16/10/24
	1701
	6620
	6760
	6590
	6750
	6670
	90308
	213904
	-4720

	16/10/25
	1701
	6760
	6990
	6745
	6875
	6865
	146546
	189612
	-24292

	16/10/26
	1701
	6825
	6860
	6735
	6835
	6800
	97588
	191608
	1996

	16/10/27
	1701
	6850
	6940
	6805
	6885
	6870
	94554
	201506
	9898


表：大商所PVC主力合约价格 单位：元/吨
1.2 国内重点PVC厂家价格
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图：重点PVC厂家价格

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路


	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16/10/21
	7300
	
	
	7100

	16/10/24
	7300
	
	
	7100

	16/10/25
	7300
	
	
	7100

	16/10/26
	7300
	
	
	7100

	16/10/27
	7300
	
	
	7250


表：重点PVC厂家价格 单位：元/吨

1.3 国内PVC现货市场价格

2016年国内PVC市场价格走势图
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图：国内电石法PVC市场价格

	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16/10/21
	7030-7130
	7180-7280
	6750-6850
	6800-6900

	16/10/24
	7030-7130
	7180-7280
	6750-6850
	6800-6900

	16/10/25
	7030-7130
	7180-7280
	6750-6850
	6800-6900

	16/10/26
	7030-7130
	7180-7280
	6750-6850
	6800-6900

	16/10/27
	7030-7130
	7180-7280
	6750-6850
	6800-6900


表：国内电石法PVC市场价格 单位：元/吨

1.4 国际PVC市场价格

2016年国际PVC价格走势图
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图：国际悬浮法PVC价格
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	16/10/06
	899-901
	760-770

	16/10/13
	899-901
	765-775

	16/10/20
	919-921
	765-775

	16/10/27
	929-931
	770-780


表：国际悬浮法PVC市场价格 单位：美元/吨

1.5 本月PVC市场行情回顾
　　原料市场

　　电石：10月份，国内电石市场主流高位坚挺运行，各地根据自身到货情况灵活调整采购价格，涨跌幅度均小。原料方面，上游兰炭、白灰价格止涨企稳，但动力煤行情一路走高，使电石的生产成本居高不下，厂家提涨意愿较强。下游需求方面，国内电石法 PVC 在节后继续突破，价格已创五年内的新高，氯碱企业整体开工负荷维持在高位，对电石的需求量较大，但北方供暖季的到来，使部分氯碱配套锅炉临检较为集中，在一定程度上影响了电石需求量。本月，国内电石市场供需关系整体较为稳定，不过随着11月的到来，下游PVC市场即将进入淡季，开工难有改善，电石需求量有限，加之目前主流价格相对高位，厂家稳价心态较浓。截止本月末，东北地区电石到货价格为 3020-380 元/吨;西北地区电石到货价格为 2670-2720 元/吨;华北地区电石到货价格为 2900-3100 元/吨;华中地区电石到货价格为 2930-3100 元/吨;西南地区电石到货价格为 3050-3200 元/吨。

　　乙烯：10月份国际乙烯市场呈下跌走势。截止本月27日CFR东北亚市场收盘于1054-1056美元/吨，较月初相比下跌45美元/吨;CFR东南亚市场收盘于1024-1026元/吨，较月初相比下跌15美元/吨。
　　EDC/VCM：本月国际EDC市场价格上行。截至本月27日，CFR远东价格为254-256美元/吨，与月初相比上涨3美元/吨;CFR东南亚价格为258-260美元/吨，与月初相比下跌6美元/吨。本月国际VCM市场价格呈上涨趋势。截至本月27日，CFR远东价格为759-761美元/吨，与月初相比上涨40美元/吨;CFR东南亚价格为774-776美元/吨，与月初相比上涨30美元/吨。

　　现货市场

　　10月份，国内PVC市场行情一路拉涨，整体成交情况良好。十一长假后，因PVC 各企业库存较少，且大多进行了预售，所以 PVC 厂家对市场看法依然相对乐观，对涨价信心较足。而从市场实际成交情况来看，PVC市场经历了国庆七天长假，又在环保督察组在山东等省区检查、动力煤等能源成本不断上涨、物流运输紧张、期货跟进等等一系列条件作用下，再次实现了行情的拔高，例如南方地区的 PVC 电石法市场价格在本月进入中旬后则全部站稳在了7000 元/吨的水平之上，之后又实现了稳步的上提。

　　截止本月末，电石法五型料，华东7200-7300元/吨，华南7280-7380元/吨，华北6900-7000元/吨，华中6950-7050元/吨，东北6950-7100元/吨，西南7100-7150元/吨，西北6550-6600元/吨出厂。乙烯料，华东7500-7550元/吨，华南7550-7650元/吨，华北7250-7350元/吨。

二、1-10月份聚氯乙烯产量、进出口量
2.1 聚氯乙烯产量

单位：吨
	地区
	10月
	1-10月累计

	
	10月
	去年同月
	同比±%
	本年累计
	去年累计
	同比±%

	全国
	1286640.1
	1329076.9
	-3.19
	13403761
	13601898
	-1.46

	天津
	79436
	112223
	-29.22
	1101327
	1114808
	-1.21

	河北
	50276
	45562
	10.35
	463349
	567028
	-18.28

	山西
	48947.53
	55292
	-11.47
	536971.03
	581098
	-7.59

	内蒙古
	284420
	232505.38
	22.33
	2780600.3
	2505417
	10.98

	辽宁
	8686
	13414
	-35.25
	117871
	128072
	-7.97

	吉林
	0
	6187
	-100.00
	32670
	86781
	-62.35

	黑龙江
	8110
	6392
	26.88
	81913
	49550
	65.31

	上海
	6659.18
	9954.71
	-33.11
	78020.28
	87401.64
	-10.73

	江苏
	11263
	12146
	-7.27
	137108.9
	147696
	-7.17

	浙江
	23657.59
	27299.24
	-13.34
	310403.09
	297945.58
	4.18

	安徽
	1897
	1566
	21.14
	17039.5
	23757
	-28.28

	山东
	73340.02
	86647.97
	-15.36
	839860.66
	834988.92
	0.58

	河南
	84495
	90402.98
	-6.54
	683550.46
	843122.64
	-18.93

	湖北
	50805
	44496
	14.18
	498659
	474909
	5.00

	湖南
	9591.69
	14639.91
	-34.48
	120549.69
	203094.49
	-40.64

	广东
	6504.07
	6194.21
	5.00
	60289.86
	52371.78
	15.12

	广西
	0
	0
	0.00
	0
	5600
	-100.00

	重庆
	922
	1197
	-22.97
	12497
	9524
	31.22

	四川
	68519
	88118.55
	-22.24
	686959
	825984.46
	-16.83

	贵州
	0
	1697.77
	-100.00
	19
	17856.65
	-99.89

	云南
	16520
	17035
	-3.02
	144218
	195812
	-26.35

	陕西
	113496
	108349
	4.75
	1114973.4
	1046347.5
	6.56

	甘肃
	5974
	16419
	-63.62
	81633
	78163.01
	4.44

	青海
	22232
	23832
	-6.71
	204176
	224586
	-9.09

	宁夏
	36860
	39895
	-7.61
	393412
	392141
	0.32

	新疆
	274029
	267611.2
	2.40
	2905691
	2807842.4
	3.48


表：中国聚氯乙烯月度产量
2015年10月份我国PVC产量128.7万吨，同比下降3.19%；1-10月份我国PVC产量1340.4万吨，同比减少1.46%；2015年1-10月平均月产量134万吨。
2.2 聚氯乙烯进出口量
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图：中国聚氯乙烯粉末月度进出口量
备注：初级形状的聚氯乙烯,未掺其他物质  代号39041090
　　2016年9月中国粉状聚氯乙烯进口4.5万吨，同比减21.7%,环比减5.9%,出口8.2万吨，同比增40.7%,环比减42.4%。2016年1-9月累计进口总量46.4万吨，同比减15.6%，累计出口总量9122.1万吨，同比增15340.3%。

[image: image6.emf]中国聚氯乙烯糊树脂进出口数据[39041010]
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图：中国聚氯乙烯糊树脂月度进出口量
备注：聚氯乙烯糊树脂  产品代码39041010
　　2016年9月中国聚氯乙烯糊树脂进口0.8万吨，同比减1%,环比减15.9%,出口0.1万吨，同比增129.8%,环比减23.9%。2016年1-9月累计进口总量9万吨，同比增10.6%，累计出口总量0.8万吨，同比增32.1%。

三、上游相关产品

3.1 原油

[image: image7.emf]2015年6月-2016年10月国际原油期货价格走势图
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图：国际原油期货价格
说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格
	时间
	NYMEX
	ICE

	16/10/21
	50.85
	51.78

	16/10/24
	50.52
	51.46

	16/10/25
	49.96
	50.79

	16/10/26
	49.18
	49.98

	16/10/27
	49.72
	50.47


表：国际原油期货价格 单位：美元/桶
3.2 乙烯
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图：国际乙烯单体价格
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16/10/21
	1059-1061
	1029-1031
	974-979

	16/10/24
	1059-1061
	1029-1031
	981-986

	16/10/25
	1059-1061
	1029-1031
	984-989

	16/10/26
	1059-1061
	1029-1031
	989-994

	16/10/27
	1054-1056
	1024-1026
	993-997


表： 国际乙烯单体价格 单位：美元/吨
3.3 EDC
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图：国际EDC价格
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/10/06
	251-253
	228-232
	215-225

	16/10/13
	251-253
	228-232
	215-225

	16/10/20
	251-253
	228-232
	215-225

	16/10/27
	254-256
	228-232
	195-205


表：国际EDC价格 单位：美元/吨

3.4 VCM
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图：国际VCM价格
	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/10/06
	719-721
	588-592
	605-615

	16/10/13
	734-736
	588-592
	610-620

	16/10/20
	744-746
	588-592
	650-660

	16/10/27
	759-761
	588-592
	655-665


表：国际VCM价格 单位：美元/吨

3.5 电石
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图：国内电石市场价格
	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16/10/21
	3020-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2660-2710
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/24
	3020-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2660-2710
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/25
	3020-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2660-2710
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/26
	3020-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2660-2710
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300

	16/10/27
	3020-3100
	2850-3100
	3150-3200
	2660-2710
	3000-3200
	2900-3100
	3250-3300


表：国内电石市场价格 单位：元/吨
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